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Үнемдi өндiрiстi (lean production) енгiзу үшiн iс-шараларды әзiрлеу
(«Нyundai auto astana» ЖШС)

Аннотация: Бұл мақалада қазiргi уақытта шығындардың алдын алу мәселесiн шешу
жолдарының бiрi ретiнде «үнемдi өндiрiс» жүйесiн енгiзу болып табылады. Қазақстандық
автокөлiкке қызмет көрсету орталықтарына осы жүйенi енгiзу өте маңызды тапсырма ретiнде
қарастырылады. Hyundai Auto компаниясында кепiлдiк берiлген сұранысқа сүйенген, жаппай
өндiрiстiң орнына, даналы өнiмдi қоса алғанда, әр түрлi тауарлардың шағын партияларымен
жұмыс жасау, клиенттiң жеке сұраныстарын қанағаттандыра алатын әртараптандырылған
өндiрiске қажеттiлiк пайда болған кезде, постиндустустриалдық экономика жағдайында өсуге
бағытталған. Мұндай өндiрiстiң негiзгi мiндетi бәсекеге қабiлеттi өнiмдердi қажеттi мөлшерде,
қысқа уақытта және ресурстардың ең аз шығынымен шығару болып табылады.

Түйiн сөздер: үнемдi өндiрiс, қызмет көрсету орталықтары, автокөлiк, шикiзат, энергия
тасымалдаушылары, тасымалдау.

Кiрiспе. Қазiргi уақытта Қазақстанда автокөлiк саны күннен күнге көбеюде.
Автокөлiктердi сатып алушы халық шет елдерден немесе өзiмiздiң елiмiздiң қалаларында
орналасқан автокөлiк сату орталықтарынан сатып алады. Автокөлiктiң адамға деген пайдасы
өте зор. Бiрақ, оны тек пайдаланып қана қоймай, уақытында жөндеу жұмыстарынан,
техникалық байқаулардан өткiзiп тұру керек екендiгiн бәрiмiз бiлемiз. Сол себептi қаламызда
бiрнеше автокөлiкке қызмет көрсету орталықтары ашылды. Автокөлiкке қызмет көрсету
орталықтарының негiзгi мақсаты – тұтынушылардың сұрауы мен қажеттiлiгiн қанағаттандыру
болып табылады.

Тұтынушы үшiн ең басты құндылық ретiнде, қызмет көрсету сапасы мен уақыт
ұзақтылығын айта аламыз. Осы мақсатқа жету үшiн көптеген кәсiпорындар шығынға ұшырап
жатады. Қазiргi уақытта шығындардың алдын алу мәселесiн шешу жолдарының бiрi ретiнде
«үнемдi өндiрiс» жүйесiн енгiзу болып табылады. Қазақстандық автокөлiкке қызмет көрсету
орталықтарына осы жүйенi енгiзу өте маңызды тапсырма ретiнде қарастырылады [4, 38-42 б].

Қазiргi заманғы кәсiпорындардың өндiру процессi қоғам қажеттiлiгiн қанағаттандыру үшiн
шикiзатты және басқа да еңбек заттарын дайын өнiмге айналдырудың күрделi механизмiн
қамтиды. Бұл ретте өндiрiстiк жүйенiң негiзгi мiндетiне уақыт пен барлық негiзгi, қосалқы,
және қызмет көрсету өндiрiстерiнiң рационалды үйлесiмi негiзiнде жататын тұтынушы үшiн
«құндылықты жасау ағымын» үздiксiз жетiлдiру айналады. Бұл өнiмдi минималды еңбек
шығынымен өндiруге жағдай туғызады және кәсiпорынның экономикалық көрсеткiштерi мен
өндiрiстiк-шаруашылық қызметiнiң нәтижелерi, оның iшiнде өнiмнiң өзiндiк құны, пайда және
өнiмнiң табыстылығы, аяқталмаған өндiрiс көлемi мен айналым қаражатының мөлшерi осыған
байланысты [2, 42-43 б].
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Сонымен қатар, көптеген кәсiпорындардың негiзгi мәселелерiнiң бiрi өндiрiс циклiнiң
ұзақтығы тұрғысынан өндiрiстiк процесстердiң тиiмдiлiгi болып табылады. Негiзгi өндiрiстi
шикiзатпен, электроэнергиямен, сондай-ақ жабдықтарға дер кезiнде қызмет көрсету, қоймалау,
тасымалдаумен үздiксiз қамтамасыз ету үшiн көптеген күш-жiгердi барлық қосалқы және
қызмет көрсету өндiрiстерiн уйлестiруге жұмсау қажеттiлiгi бар. Бiр технологиялық
кезеңде құрал-жабдықтың iстен шығу жағдайы барлық цехтың тоқтау ықтималдығына
әкеледi. Осы себептен, кәсiпорындағы үздiксiз тиiмдi өндiрiстiк циклiн ұйымдастыру,
шығындарды оңтайландыру мен озық түпкiлiк нәтижелерге жету үшiн ерекше өзектiлiкке
және маңыздылыққа ие болады.

Көптеген кәсiпорындарда өндiрiстiң тиiмдiлiгi өндiрiстiк циклдiн күрделiлiгiмен және
ұзақтығымен тiкелей баланысты. Неғұрлым цикл ұзағырақ болса, соғұрлым бұл циклдағы
қосалқы және қызмет көрсету өндiрiстерiнiң саны көп болады, осыған орай өндiрiс
тұтастай тиiмдi болып саналады. Бұл заңдылық негiзгi өндiрiстi шикiзатпен, энергия
тасымалдаушылармен, жабдықтарға қызмет корсету және тасымалдау бойынша, өнiмдi
қоймалау, тиеу-түсiру үшiн үйлестiруге арналған барлық iс-әрекеттердi үздiксiз қамтамасыз
етуге барлық күштi жумсау айқын қажет екендiгiн көрсетедi. Бiр технологиялық кезеңдегi
жабдықтың жарамсыздығы жұмыстағы барлық өндiрiстi iстен шығаруға, тiптi оның толықтай
тоқтауына әкелiп соғады.

Осылайша, тиiмдiлiктi арттыру және ең жақсы нәтижеге жету үшiн, барлық өндiрiстiк
жүйенiң жұмыс жасау мәселесiн шешу аса маңызды болып саналады. Өндiрiстiк процесстердi
оңтайландыруға, шығындарды тұрақты азайту барысында өнiм сапасын ұдайы жақсартуға
мiндеттелетiн Lean-технологиялар («Үнемдi өндiрiс») жүйесiн енгiзу, осы мәселенi шешу
жолдарының бiрi болып табылады. Бұл жүйе жай ғана технология емес, ұйымның барлық
қызметкерлерiнiң мүдделi қатысуымен өндiрiс нарығына максималды бағдарды болжайтын
тұтас басқару тұжырымдамасын бiлдiредi. Айтылып отырған технологияны әртүрлi салалар
кәсiпорындарында енгiзу тәжiрибесi, бұл тәжiрибенi зерттеу қажеттiлiгiне және ары қарай
қолдану саласын кеңейтуге күмән тудырмайтындығы салдарынан оның келешегi бар екенiң
корсеттi. Lean-технологиялардың экономикалық мәнi Өндiрiстiң экономикалық анықтамасы
ретiнде, қоғам үшiн тұтыну құндылығына ие болатын, шикiзатты, жартылай фабрикаттар
мен басқа да заттарды дайын өнiмге түрлендiру жүйесi алынады. Өндiрiстiк жүйенiң
негiзгi мiндетi барлық негiзгi, қосалқы және қызмет көрсету өндiрiстерi кеңiстiгiнде уақытты
ұтымды үйлестiру жолымен құндылықты жасау процессiн үздiксiз жетiлдiру болып табылады.
Осылайша, кәсiпорындағы өндiрiстiк-шаруашылық саласының уақыты, материалды және
еңбек ресурстары үнемделедi, онiмнiң өзiндiк құны азаяды, өндiрiстiң табыстылығы көтерiледi,
барлық экономикалық көрсеткiштерi жақсарады.

Өндiрiстiк қатынастардың даму шамасына қарай өндiрiстiк процесстердi басқару
жүйесi де дамиды және жетiледi. Соңғылардың бiрi, ресурстарды тиiмдi басқару
принципi, тапсырыс берушiнiң қажеттiлiктерiне назар аудару, барлық шығын түрлерiн
жою мәселесiнде шоғырлану, ұйым қызметшiсiнiң интелектуалды потенциалын жан-жақты
пайдалану негiзiндегi «Үнемдi өндiрiс» (Lean manufacturing) жүйесi болды. Жүйенiң негiзгi
мақсаттарының бiрi – барлық шығын түрлерiн жоюға тұрақты ұмтылу негiзiнде өндiрiстiк
кәсiпорынды басқару [3, 32-38 б].

Үнемдi өндiрiс сапа менеджмент жүйесiнiң дамуының жаңа кезеңiнiң негiзiн құрайды және
сызықтық емес менеджменттiң нысандарының бiрi болып табылады. Минималды еңбек
шығынына, жаңа өнiм жасаудағы минималды уақытқа, тапсырыс берушiге кепiлдендiрiлген
өнiм жеткiзiлiмiн жасауға, минималды бағадағы жоғары сапаға жету үнемдi өндiрiстiң
мақсаты болып табылады.
Тарихы.Үнемдi өндiрiс тұжырымдамасының пайда болу тарихы экономиканың даму

кезеңдiлiгiнiң феноменiмен байланысты. Өткен ғасырдың 50-шi жылдарында жапон
экономикасы кезектiк циклдық құлдырауға ұшырады. Дәл осы уақыттан бастап үнемдi
өндiрiс әдiстерiнiң туындауына сынау жүргiзу қабылданды. Үнемдi өндiрiстiң мәнi мынадай
қарапайым және түсiнiктi постулаттарға сүйенедi: тұтынушы сатып алатын және шығыны
минималды, ал құндылығы максималды болатын өнiм өндiру керек. Мұндай принциптер өсу
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қажеттiлiгi жағдайындағы шектеулi ресурстарды басқару процессiн зерттейтiн экономиканың
ғылым секiлдi болу себептерiне жақын. 50-шi жылдардағы дағдарыс жапон ұйымдарына, ал
нағыз қаржылық дағдарыс барлық елге шектеулi ресурстар мiселесiн бiрiншi орынға қойды.
Үнемдi өндiрiстiң қазақстандық ұйымдарға қазiргi келеңсiз жағдайда жаңа iшкi өсу көздерiн
анықтауға мүмкiндiк беру ықтималдығы жеткiлiктi жоғары деңгейде .

Үнемдi өндiрiс тәсiлдерiн қолдану арқасында әлемдiк автоқұрылыс аутсайдерiнен лидерге
айналған әлемге танымал «Тойота» компаниясын мысал ретiнде келтiрген жөн. Нәтижесiнде
құрылған өндiрiстiк жүйе өндiрiстрiк менеджменттi де, машиналарды жобалауды да, сатуды
да, қызметкерлердi оқытуды да қамтитын TPS (Toyota production systems) деген атқа ие болды.
Мұндай жүйенiң пайда болуына қатардан 1500 адам жұмыстан шығарылған кезде, 1950 ж.
дағдарыстан кейiн зауыт жұмысын өрiстету қажеттiлiгi себеп болды.

1989 ж. мәлiметтер бойынша үнемдi өндiрiстi қолдану нәтижелерi өндiрiстiң бiрдей
көлемдерiнде, орташа есеппенЖапонияда 55 000 кв.м. автокөлiктердi жинау бойынша зауытта
АҚШ зауыттан аз болды. Американдық тәжiрибемен салыстырғанда Жапониядағы зауыт
ғимаратына күрделi шығындар 60 млн. долл. төмен болды. «Тойотада» жеңiл автокөлiктiң
нақты моделiнiң бiр партиясын шығарудың орташа өндiрiстiк циклi 2 күндi құрады. Бұл
АҚШ-тан 5 есе, Волжск автокөлiк зауытынан 10 есе төмен болды.«Тойотада» материалдық-
техникалық қорлардың айналым коэффициентi 87, тауарлық-материалдық қорларды өткiзу
периодында 4 күндi құрады. Волжск автокөлiк зауытында сәйкесiнше 5,7 және 62 күндi
құрады. Мұндай жағдай тек кеңестiк емес, шетел кәсiпорындарының да үнемдi тәсiлдерге
негiзделген жапондық өндiрiстен айтарлықтай артта қалып келе жатқанын көрсеттi. 2000
жылдардан бастап отандық өнеркәсiпте үнемдi өндiрiс принциптерiн енгiзу басталады [2, 42-
45 б].

Сапаны басқарудың үнемдеу философиясы бәсекеге қабiлеттi нарықтағы бағаға қажеттi
сұранысты қамтамасыз ете алатын, есеп бере алатын нүктесi болып табылады. Пайда
бұл тәсiлде өсу арқылы емес, дәстүрлi (еуропалық, америкалық) үлгiсiмен бағалардың
ұлғаюы кезiнде емес, керiсiнше өзiндiк құнын төмендетуде болады. Мұндай тәсiл жапон
кәсiпорындарына тұтынушының мүдделерiне екпiн жасау, бүкiлмежесiн анықтау және
шығынын төмендету, тұру, артық өндiру, ақаулар және басқа да шығындардың басымдылығын
қамтамасыз етуге мүмкiндiк бередi. Мұндай саясаттың нәтижесi өндiру және өнiм сапасын
арттыру тиiмдi баға позициясына айналуда.

Үнемдi өндiрiс - бұл жай ғана сөздiң абстрактылық мағынасында шығынға қарсы құрал
емес. Бұл ұзақ экономикалық тұрып қалуға қарсы күрес (артық өнiмдердiң), әлемнiң барлық
экономикасын қамту үшiн пайдаланылады. Қазiргi уақытта, әлемдiк қаржы дағдарысы
шарттарына сай үнемдi өндiрiс жаңа одан да қажет ететiн мәнiн иеленуде.

Үнемдi өндiрiс ұғымының негiзгi түсiнiк беретiн мәнiн ашып көрсету құндылықтар болып
табылады. Бәсекелестiк тұрғысынан құндылық дегенiмiз – бұл сатып алушылар үшiн фирма
ұсынған соманы төлеуге келiсу. Құндылық бағаны көрсететiн жалпы табыспен өлшенедi, олар
сатуға болатын өнiм бiрлiгiнiң санымен өнiм үшiн тағайындауға болады. Жапондықтардың
«гуру менеджмент» тiлiмен айтқанда, құндылық дегенiмiз - бұл қажеттi мөлшерде, қажеттi
уақытында жоғары сападағы және тиiстi құны бойынша сұранысқа ие болатын нақты өнiм
болып есептеледi. Тұтынушы тауарды сатып алады, өйткенi ол үшiн оған белгiлi бiр
құндылығы бар. Өндiрiс процесiнде құндылықтарды қосу тұтынушы үшiн материалдары
былай өзгерген сайын құндылығы жүредi. Егер кәсiпорын бағасын көтерсе, ал құндылығы
сол болып қалса, онда кәсiпорын өз тұтынушысынан айырылып қалу тәуекелiне барады [3,
68-71 б].

Үнемдi өндiрiс ең басында автокөлiк зауаттарында қолданылады. Уақыт келе бұл жүйе
басұа да салаларға еңгiзiлдi. Қазiргi уақытта өнемдi өндiрiстi ауыр өндiрiстер мен қызмет
көрсету саласынан кездестiруге болады:
• логистика;
• банктiк қызмет көрсету;
• сауда;
• ақпарат технологиялары;
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• құрылыс;
• бiлiм алу;
• медицина;
• мұнай өндiрiсi.
Үнемдi өндiрiс қай салада қолданса да, ол сол салаға қатысты бейiмделуi қажет. Үнемдi

өндiрiс қай салада қолданса да, ол тиiмдiлiктi арттыруға және жоғалтуларды азайтуға
көмектеседi [7, 9 – 12. б]. Үнемдi өндiрiстi енгiзу үшiн, осы жүйенiң принциптерiн түсiну
қажет. Принциптер өздiгiнен оңай, бiрақ кәсiпорыннан бiр қатар iс-шараларды талап етедi.

Үнемдi өндiрiстiң принциптерiн келесiдей атауға болады:
• өнiмнiң тұтынушы үшiн құнын не құрайтынын аңықтау. кәсiпорында көптеген iс-шаралар

қолдануы мүмкiн, бiрақ олар өнiмнiң тұтынушы үшiн құнын қоспайды. кәсiпорын өнiмге
қандай iс-шаралар құн қосатынын түсiнген жағдайда, сол әс-шараларды дамытып, жетiлдiре
алады.
• өнiмнiң өмiрлiк циклiнде барлық қажеттi iс-шараларды аңықтау және жоғалтуларды

азайту. осы зерттеулер арқасында үрдiстi жақсарту бойынша мүмкiндiктердi аңқтауға болады.
• өнiмнiң өмiрлiк циклы үрдiсiнде тек қана өiнмге құн қосатын iс-шараларды қалдыру.

үрдiстер арасында күтулер мен тоқтауларды азайту. бұл әрекеттер әдiстердi өзгерту мен жаңа
технологияларды қажететуi мүмкiн.
• тұтынушыға қажет өнiмдi жасау.
• өнiмнiң өмiрлiк циклiндегi қажет емес үрдiстердi азайтуға ұдайы талпыну. бұл жүйенi

енгiзу барысында барлық үрдестердi ұдайы жақсартуға талпыну қажет.
Кәсiпорында жоғалтулардың көптеген түрi болуы мүмкiн. Бұл жоғалтулар өнiмнiң

жұмыстың тиiмдiлiгiн азайтады. Бұл iс-шаралар шығатын өнiмге құн қоспайды. Егер
кәсiпорын осы жоғалтуларды аңықтап және жоятын болса, кәсiпорын өз жұмысынын
тиiмдiлiгiн арттырып және тұтынушы үшiн өнiмнiң құнын азайтады.

Үнемдi өндiрiс жоғалтулардың 7 түрiн бөледi:
• тасымалдау – дайын өнiм мен шикiзат тасымалынын жолы мен уақытын азайту

қажет. тасымалдау кезiнде өнiмнiң бұзылу қаупi көбейедi және тасымалдау төлемдерi өнiмнiң
тұтынушы үшiн құнын көбейтедi;
• қорлар – қоймалар мен өндiрiсте қордың көп болған сайын, осы қорларда сақталған ақша

көлемi көбейедi. қорлар өнiмнiң құндылығын көбейтпейдi;
• қозғалыс – қондырғылар мен операторлардың артық қозғалысы уақыт жоғалтуды

көбейтедi. бұл өз кезегiнде өнiмнiң құнының көбеюiне алып келедi;
• күтулер – өз кезегiн күтiп тұрған, дайын болмаған өнiмдер өнiмнiң құнын өсiредi;
• қайта өндiру – бұл жоғалту басқа жоғалтулар арасында ең маңыздысы. сатылмаған өнiм

сақтауға, қайта өндеуге қаражаттарды қажет етедi;
• технология – технологиялардың ескiлiгi тұтынушыларға қажет күтулердi орындауға

кедергi жасайды;
• дефекттер – әрбiр дефект қосымша уақыт пен қаражат шығынына алып келедi;
• үнемдi өндiрiс қарастыратын жоғалтулар кайдзен жүйесi қарастыратын жоғалтуларға

ұқсас. бiрақ, үнемдi өндiрiс тағы бiр жоғалту түрiн қосады, ол қызметкерлердi тәжiрбиесi мен
бiлiктiлiгiне қарай дұрыс орналыстырмау [9, 78-82 б].
Зерттеу әдiсi. Қазақстан өзiн әлемдiк экономикалық қоғамда дамушы, тұрақты, бiрiккен

мемлекет ретiнде ұсынады. 2006-2007 жылдары Бүкiләлемдiк экономикалық форумның
(The Global Competitiveness Report) әлемдiк бәсекеге қабiлеттiлiк деңгейiнде 125 елден
56-шы орында болды, ал 2012-2013 жылдары 144 елден 51-шi орынды иелендi. 1997
жылы «2030стратегиясын» жоспарлап, Қазақстан посткеңестiк мемлекеттерден бiрiншi болып
ұзақ уақытқа жоспарланған iшкi қауiпсiздiк, тұрақтылықты сақтау, тұрақты даму және
әлемдiк нарыққа енуге бағытталған экономиканы жаңғырту жоспарын қолданды. Бұл
шаралардың қажеттiлiгi Жер шарының белсендi аймағында орналасқан мемлекеттердiң
әлемдiк мүмкiндiктерi және ұсыныстары арқылы түсiндiрiледi. Еуразия континентiнiң
жүрегiнде орналасуы арқылы Қазақстан Қытай, Еуропа, ТМД елдерiнiң iрi нарығын
байланыстырады, Орталық Азия мен Парсы шығанағы елдерiнiң транспорттық жолдарын
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қамтамасыз етедi. 2020-шы жылдары елiмiзде белгiлi мемлекеттермен сауда көлемi 1,5 есе
өседi деп күтiлуде.

Зерттеу мақсаты – ҚР-ның индустриалды-инновациялық дамуы шеңберiнде өндiрiстiк
өнеркәсiптiң нәтижелiгiн көрсету. Нәтижелер және талқылаулар. Елiмiздiң 2010-
2014 жылдардағы индустриалды-инновациялық дамуының форсирленген бағдарламасы
ҚР тарихындағы iрi жобалардың бiрi болып табылады. Қазақстанның индустриалды-
инновациялық дамуы тек қол жеткiзген сандық көрсеткiштерден ғана емес (2010-2012 ж. 537
объект iске қосылды, 117 жұмыс орындары пайда болды), сондай-ақ бағдарламаның елiмiздiң
экономикасының әр түрлi салаларына әсер етуiмен көрсетiледi.

Индустриалды-инновациялық дамудың форсирленген бағдарламасын жүзеге асырудың 1
сатысында экономиканы диверсификациялауға жағдай жасау – шикiзат тапшылығын жою
елiмiзге маңызды тапсырма болып табылады. Бұл кезеңде өндiрiстiк күштерге керектi базалық
инфрасруктураны құруға, жоғары технологиялық өндiрiске және инновациялық шараларды
жүзеге асыруға аса назар аударылды.

Екiншi кезең (индустриаландырудың жаңа кезеңi) «жасыл экономикаға» көшуге негiзделген.
2013-шi жылы елiмiздiң «жасыл экономикаға» көшу стратегиясын қабылдау жоспарлануда.
Инновациялық саясатты жүргiзу үшiн «Технологиялық даму жөнiндегi ұлттық агенттiк»
АҚ (ТДЖҰА АҚ) ашылды. ТДЖҰА АҚ қызметi өнеркәсiптiк кәсiпорындардың
инновациялық белсендiлiгiнiң негiзгi көрсеткiштерiнiң оң өсу беталысын қалыптастырды.
2010-2012 жылдарда елiмiзде инновациялық белсендi кәсiпорындар саны, технологиялық
инновацияларға арналған шығындар және өндiрiлетiн инновациялық өнiмдердiң көлемi өстi
.

Өндiрiстiк кәсiпорындардағы технологиялық инновацияларға арналған шығындарда
өзгерiстер болды: 2007-2009 жылдарда технологиялық инновацияларға байланысты
машиналар мен құрылғыларды алудың шығындары басым көп болса, ал 2010-2011 жылдары
өндiрiстiк жобалауға, өнiмдi шығаруға өндiрiстi даярлауға, жаңа өнiмдердi енгiзу мен жiберуге
арналған шығындар өстi (кесте 1).

Кәсiпорын өндiрiсiнiң аймақтық нарыққа бағытталуы, оның иновациялық дамуын тежейтiн
факторларының бiрi болып табылады. Қазiргi уақытта өндiрiстiк кәсiпорындар негiзiнде
iшкi нарықта және ТМД елдерiнiң нарығында бәсекелеседi. ТМД елдерiнiң 25-жылдық даму
кезеңiнде өндеу өндiрiсiң әлемдiк еңбек бөлiсiне қосылуға жеткiлiксiз болып және халықаралық
нарық бәсекелестiгiнен шет қалды .

Индустриалды-инновациялық дамудың форсирленген бағдарламасында кәсiпорынның
өздiгiнен жүргiзетiн басқарушылық технологияларын енгiзуге, әзiрлемелердi бiрлесiп
қаржыландыруға бағытталған мемлекеттiк қолдау шаралары қолданылады.

Қазiргi уақытта тиiмдiлiгi жоғары басқарушылық технологиялардың трансфертiне
қызығушылық танытуға деген мотивациясын арттыруға бағытталған кәсiпорын қызметiн
субсидтеу жүйесi жолға қойылмаған. Кәсiпорындарға өздiгiнен басқарушылық
технологияларды енгiзумен айналысатын консалтингтiк компаниялармен «Ұлттық
инновациялық фонд» АҚ бiрге қызмет жасайды.

ТДЖҰА АҚ инновациялық гранттың 9 түрiн жүзеге асырады, және олардың бiрi
басқару және өндiрiстiк технологияларды енгiзу болып табылады. Ол инновациялық даму
құралдарының 5 түрiн түсiндiредi: АСУ технологиялар, лин-технологиялар, энерго тиiмдi
және «жасыл» технологиялар, жобаның тиiмдi басқару және ISO-стандарттарды енгiзу.
Инновациялық даму шегiнде энерго тиiмдiлiк, жобаны басқару, қауiпсiздiк техникасы,
қоршаған ортаны қорғау, инновациялық туындылар бойынша ISO-ның 7 түрi енгiзiледi [10,
96-98 б].
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Кесте 1 - Өндiрiстiк кәсiпорындардың технологиялық инновацияларға арналған шығындар
құрылымы

Шығын түрлерi 2007жыл 2008 жыл 2009 жыл 2010 жыл 2011жыл
Барлығы, оның iшiнде: 100, 00 100, 00 100, 00 100, 00 100, 00

жаңа өнiмдер мен процесстердiң өн- 7, 55 15, 69 12, 02 10, 92 15, 09
дiру әдiстерiн зерттеу және әзiрлеу

технологиялық инновацияларға байл. 69, 53 65, 31 78, 24 26, 67 29, 13
машиналар мен құрылғыларды алу

жаңа технологияларды алу 1, 44 2, 63 2, 15 6, 97 3, 0
патентсiз технологияларды алу − − 0, 05 − −

тауар белгiлерiн алу − − 0, 01 0, 02 −
- бағдарламалық құралдарды алу 0, 96 0, 62 0, 60 0, 16 0, 32

-өндiрiстiк жобалауға,өнiмдi 5, 03 10, 18 4, 76 51, 74 24, 08
шығаруға өндiрiстi даярлауға, жаңа

өнiмдердi енгiзу мен жiберуге
-персоналдарды оқыту 0, 14 0, 58 2, 08 1, 55 0, 23

-маркетингтiк зерттеулер 0, 23 0, 11 0, 09 0, 03 0, 25
-басқа шығындар 15, 12 4, 88 − 1, 94 27, 20

Негiзгi назар «Тойота» жүйесiнiң негiзiнде заманауи басқару технологиясының
жиынтығының енгiзудi болжайтын, лин-өндiрiсi («Lean Thinking» - «Тойота» өндiрiстiк
жүйенiң американдық түрi) жүйесiн енгiзуге бөлiнедi. Лин-технологиялармен стратегиялық
даму, маркетинпен басқару, жоспарлау жүйесi, кәсiпорын ұйымы және кәсiптiң кадрлық
менедментiмен байланысты. 2012 жылы бұл құрал басымды бағыттардың шегiнде
инновациялық гранттардың 9 жаңа түрiнен бiреуi сияқты индустриялды-инновациялық
қызметтiң мемлекеттiк қолдауы туралы Заңмен сәйкес көрсетiледi. Басқару және өндiрiстiк
технологияларға енгiзуге грант Кайдзен, Lean технологияларын қосады. 2009 жылы лин-
технологиялар 15, 2010 жылы-13, 2011 жылы – 8 кәсiпке енгiзiлген. 2012 жылы мемлекеттiк
қамту құралымен (КАйдзен, Lean технолониясы) 36 кәсiпорын пайдаланды. ТДЖҰА АҚ
жоспарлау,ұйымдастыру мен «үнемдi өндiрiс» әдiсi мен құралдың практикалық қолдануы
бойынша iс шаралар енгiзу, замануи басқару және өндiрiстiк технологиялар мен кәсiпорын
басшылары сияқты, сервистiк құралды алуға нақты сектордың кәсiпорнын жүзеге асырады
[10, 88-93 б].
Қорытынды.Жүргiзiлген зерттеу жұмыстарын талдай келе төмендегiдей қорытындылар

жасауға болады: Үнемдi өндiрiс - бұл жай ғана сөздiң абстрактылық мағынасында шығынға
қарсы құрал емес. Бұл ұзақ экономикалық тұрып қалуға қарсы күрес (артық өнiмдердiң),
әлемнiң барлық экономикасын қамту үшiн пайдаланылады. Қазiргi уақытта, әлемдiк қаржы
дағдарысы шарттарына сай үнемдi өндiрiс жаңа одан да қажет ететiн мәнiн иеленуде.

Үнемдi өндiрiс ұғымының негiзгi түсiнiк беретiн мәнiн ашып көрсету құндылықтар болып
табылады. Бәсекелестiк тұрғысынан құндылық дегенiмiз – бұл сатып алушылар үшiн фирма
ұсынған соманы төлеуге келiсу. Құндылық бағаны көрсететiн жалпы табыспен өлшенедi, олар
сатуға болатын өнiм бiрлiгiнiң санымен өнiм үшiн тағайындауға болады. Жапондықтардың
«гуру менеджмент» тiлiмен айтқанда , құндылық дегенiмiз - бұл қажеттi мөлшерде, қажеттi
уақытында жоғары сападағы және тиiстi құны бойынша сұранысқа ие болатын нақты өнiм
болып есептеледi. Тұтынушы тауарды сатып алады, өйткенi ол үшiн оған белгiлi бiр
құндылығы бар. Өндiрiс процесiнде құндылықтарды қосу тұтынушы үшiн материалдары
былай өзгерген сайын құндылығы жүредi. Егер кәсiпорын бағасын көтерсе, ал құндылығы сол
болып қалса, онда кәсiпорын өз тұтынушысынан айырылып қалу тәуекелiне барады [10, 86-88
б]. Екiншi маңызды ұғымының бiрi шығындар (муда) ұғымы болып табылады . Шығындар –
бұл iс-әрекеттердi талап етедi уақытша және өзге де шығындарды, бiрақ өнiм құндылықтарды
қосады. Сапа үнемдi менеджментi тұрғысының көз қарасы бойынша әрбiр iс-әрекетi оларға
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қажеттi құндылықтар шамасын жасау фактiсiне арналған тексеруден өтуге тиiс [11, 117-126
б].

Тек осы жағдайда ғана жетекшi шығындардың проблемалардың себептерi жойылуы мүмкiн.
Тұжырымдамада үнемдi өндiрiс шығындары бiрiншiден құндылықтарды толықтырмайтын
iс-әрекеттерiне байланысты, бiрақ осы кезде операцияларды жүзеге асыру үшiн қажеттi
болуы мүмкiн. Мұндай әрекеттер клиентке ештеңе бермейдi, бiрақ менеджерлерге немесе
мүдделi тараптарға көмектеседi. Осындай ұстанымға сәйкес үстеме шығындар табиғаты
бойынша бастапқы шығындар болып табылады және тамаша жағдайда нөлге тең болуы тиiс.
Менеджмент-күшi, ең алдымен, оларды барынша азайтуға бағытталуы тиiс. Екiншiден, iс-
әрекеттерiмен байланысты шығындарды ажырату қажет, олар клиенттер, акционерлер мен
қызметкерлерге қоса алғанда әрбiр мүдделi тұлғаның көз қарасы бойынша тек қана қосып
қана қоймайды, сонымен қоса құндылығын алып қояды. Мұндай әрекеттер компанияның
тiкелей шығынына әкеледi және мүмкiндiгiнше ертерек жойылуы тиiс.
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Разработка мер по внедрению бережливого производства (lean production) (ТОО «Нyundai auto astana»)
Аннотация: В этой статье освещены способы решения проблемы экономии средств внедрения «бережливого

производства». Введение этой системы в Казахстанские автосервисы - очень важная задача. Вместо массового
производства, основанного на гарантированном спросе на Hyundai Auto, работа с меньшими партиями различных товаров,
включая изделия кустарного производства, направлена на рост в постиндустриальной экономике, когда существует
потребность в диверсифицированной продукции, которая может удовлетворить индивидуальные потребности клиента.
Основная цель такого производства - производство конкурентоспособной продукции в нужном количестве, в кратчайшие
сроки и с наименьшим затратом ресурсов.

Ключевые слова: бережливое производство, сервисные центры, автомобиле строение, сырье, энергоносители,
транспорт.

14



А.Т. Абылгазинова, А.К. Турысбекова, Н.М. Джумадилова, Т.А. Данабек

A.T.Abylgazinova , N.M.Jumadilova , A.K.Turysbekova, T.A. Danabek
L.N. Gumilyov Eurasian National University, Astana, Kazakhstan

Development of measures for the introduction of lean production (LLP «Нyundai auto astana»)
Abstract: This article covers the ways of solving the problem of saving the means of introducing «lean production». The

introduction of this system into Kazakhstan car-care centers is a very important task. Instead of mass production based on a
guaranteed demand for Hyundai Auto, work with smaller quantities of various goods, including handicraft production, aimed
at growth in the post-industrial economy, where there is a need for diversified products, which can meet the individual needs
of the client. The main goal of this production is the production of competitive products in the right amount, in the shortest
possible time and with the least expenditure of resources.

Keywords: lean manufacturing, service centers, car building, raw materials, energy carriers, transport.
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5. Мақаланың құрылымы
ҒТАМРК http://grnti.ru/
Автор(лар)дың аты-жөнi
Мекеменiң толық атауы, қаласы, мемлекетi (егер авторлар әртүрлi мекемеде жұмыс жасайтын болса, онда

әр автор мен оның жұмыс мекемесi қасында бiрдей белгi қойылу керек)
Автор(лар)дың Е-mail-ы
Мақала атауы
Аннотация (100-200 сөз; формуласыз, мақаланың атауын мейлiнше қайталамауы қажет; әдебиеттерге сiлтемелер

болмауы қажет; мақаланың құрылысын (кiрiспе /мақаланың мақсаты/ мiндеттерi /қарастырылып отырған сұрақтың
тарихы, зерттеу әдiстерi, нәтижелер/талқылау, қорытынды) сақтай отырып, мақаланың қысқаша мазмұны берiлуi
қажет).

Түйiн сөздер (6-8 сөз не сөз тiркесi. Түйiн сөздер мақала мазмұнын көрсетiп, мейлiнше мақала атауы мен
аннотациядағы сөздердi қайталамай, мақала мазмұнындағы сөздердi қолдану қажет. Сонымен қатар, ақпараттық-
iздестiру жүйелерiнде мақаланы жеңiл табуға мүмкiндiк беретiн ғылым салаларының терминдерiн қолдану қажет).

Негiзгi мәтiн мақаланың мақсаты/ мiндеттерi/ қарастырылып отырған сұрақтың тарихы, зерттеу
әдiстерi,нәтижелер/талқылау, қорытынды бөлiмдерiн қамтуы қажет.

Таблица, суреттер – аталғаннан кейiн орналастырылады. Әр таблица, сурет қасында оның аталуы болуы қажет.
Сурет айқын, сканерден өтпеген болуы керек.

Мақаладағы формулалар тек мәтiнде оларға сiлтеме берiлсе ғана номерленедi.
Жалпы қолданыста бар аббревиатуралар мен қысқартулардан басқалары мiндеттi түрде алғаш қолданғанда

түсiндiрiлуi берiлуi қажет. Қаржылай көмек туралы ақпарат бiрiншi бетте көрсетiледi.
Әдебиеттер тiзiмi
Мәтiнде әдiбиеттерге сiлтемелер тiкжақшаға алынады. Мәтiндегi әдебиеттер тiзiмiне сiлтемелердiң номерленуi мәтiнде

қолданылуына қатысты жүргiзiлiде: мәтiнде кездескен әдебиетке алғашқы сiлтеме [1] арқылы, екiншi сiлтеме [2] арқылы
т.с.с. жүргiзiледi.

Кiтапқа жасалатын сiлтемелерде қолданылған бетттерi де көрсетiлуi керек (мысалы, [1, 45 бет]). Жарияланбаған
еңбектерге сiлтемелер жасалмайды. Сонымен қатар, рецензиядан өтпейтiн басылымдарға да сiлтемелер жасалмайды
(әдебиеттер тiзiмiн, әдебиеттер тiзiмiнiң ағылшынша әзiрлеу үлгiлерiн төмендегi мақаланы рәсiмдеу үлгiсiнен қараңыз).

Мақала соңындағы әдебиеттер тiзiмiнен кейiн библиографиялық мәлiметтер орыс және ағылшын тiлiнде (егер
мақала қазақ тiлiнде жазылса), қазақ және ағылшын тiлiнде (егер мақала орыс тiлiнде жазылса), орыс және қазақ
тiлiнде (егер мақала ағылшын тiлiнде жазылған болса) берiледi.

Авторлар туралы мәлiмет: автордың аты-жөнi, ғылыми атағы, қызметi, жұмыс орны, жұмыс орнының мекен-
жайы, теелфон, e-mail – қазақ, орыс және ағылшын тiлдерiнде толтырылады.

6. Қолжазба мұқият тексерiлген болуы қажет. Техникалық талаптарға сай келмеген қолжазбалар қайта өңдеуге
қайтарылады. Қолжазбаның қайтарылуы оның журналда басылуына жiберiлуiн бiлдiрмейдi.

7. Редакцияға түскен мақала жабық (анонимдi) тексеруге жiберiледi. Барлық рецензиялар авторларға жiберiледi.
Автор (рецензент мақаланы түзетуге ұсыныс берген жағдайда) үш күн аралығында қайта қарап, қолжазбаның түзетiлген
нұсқасын редакцияға қайта жiберуi керек.

Рецензент жарамсыз деп таныған мақала қайтара қарастырылмайды. Мақаланың түзетiлген нұсқасы мен автордың
рецензентке жауабы редакцияға жiберiледi.

8. Төлемақы. Басылымға рұқсат етiлген мақала авторларына төлем жасау туралы ескертiледi. Төлем көлемi 2018
жылы 4500 тенге – ЕҰУ қызметкерлерi үшiн және 5500 тенге басқа ұйым қызметкерлерiне.
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Provision on articles submitted to the journal "Bulletin of L.N. Gumilyov Eurasian National University.
Technical Science and Technology series"

1. Purpose of the journal. Publication of carefully selected original scientific works devoted to scientific issues in all areas
of engineering and technology: construction, architecture, geotechnics, geosynthesis, transport, engineering, energy, certification
and standardization, computer technology.

2. An author who wishes to publish an article in a journal must submit the article in hard copy (printed version) in one copy,
signed by the author to the scientific publication office (at the address: 010008, Republic of Kazakhstan, Astana, Satpayev St.,
2. L.N. Gumilyov Eurasian National University, Main Building, room 408) and by e-mail vest_techsci@enu.kz in Word, PDF
and Tex format. At the same time, the correspondence between Tex-version, Word-version, PDF-version and the hard copy
must be strictly maintained.

Language of publications: Kazakh, Russian, English.
3. Submission of articles to the scientific publication office means the authors’ consent to the right of the

Publisher, L.N. Gumilyov Eurasian National University, to publish articles in the journal and the re-publication
of it in any foreign language. Submitting the text of the work for publication in the journal, the author
guarantees the correctness of all information about himself, the lack of plagiarism and other forms of improper
borrowing in the article, the proper formulation of all borrowings of text, tables, diagrams, illustrations.

4. The volume of the article should not exceed 18 pages (from 6 pages).
5. Structure of the article
GRNTI http://grnti.ru/
Initials and Surname of the author (s)
Full name of the organization, city, country (if the authors work in different organizations, you need to put the same

icon next to the name of the author and the corresponding organization)
Author’s e-mail (s)
Article title
Abstract (100-200 words, it should not contain a formula, the article title should not repeat in the content, it should not

contain bibliographic references, it should reflect the summary of the article, preserving the structure of the article - introduction/
problem statement/ goals/ history, research methods, results /discussion, conclusion).

Key words (6-8 words/word combination. Keywords should reflect the main content of the article, use terms from the article,
as well as terms that define the subject area and include other important concepts that make it easier and more convenient to
find the article using the information retrieval system).

The main text of the article should contain an introduction/ problem statement/ goals/ history, research methods,
results / discussion, conclusion. Tables, figures should be placed after the mention. Each illustration should be followed by an
inscription. Figures should be clear, clean, not scanned.

In the article, only those formulas are numbered, to which the text has references.
All abbreviations, with the exception of those known to be generally known, must be deciphered when first used in the

text.
Information on the financial support of the article is indicated on the first page in the form of a footnote.
References
In the text references are indicated in square brackets. References should be numbered strictly in the order of the mention

in the text. The first reference in the text to the literature should have the number [1], the second - [2], etc. The reference to
the book in the main text of the article should be accompanied by an indication of the pages used (for example, [1, 45 p.]).
References to unpublished works are not allowed.

Unreasonable references to unreviewed publications (examples of the description of the list of literature, descriptions of the
list of literature in English, see below in the sample of article design).

At the end of the article, after the list of references, it is necessary to indicate bibliographic data in Russian and English
(if the article is in Kazakh), in Kazakh and English (if the article is in Russian) and in Russian and Kazakh languages (if the
article is English language).

Information about authors: surname, name, patronymic, scientific degree, position, place of work, full work address,
telephone, e-mail - in Kazakh, Russian and English.

6. The article must be carefully verified. Articles that do not meet technical requirements will be returned for revision.
Returning for revision does not mean that the article has been accepted for publication.

7. Work with electronic proofreading. Articles received by the Department of Scientific Publications (editorial office)
are sent to anonymous review. All reviews of the article are sent to the author. The authors must send the proof of the article
within three days.

Articles that receive a negative review for a second review are not accepted. Corrected versions of articles and the author’s
response to the reviewer are sent to the editorial office. Articles that have positive reviews are submitted to the editorial boards
of the journal for discussion and approval for publication.

Periodicity of the journal: 4 times a year.
8. Payment. Authors who have received a positive conclusion for publication should make payment on the following

requisites (for ENU employees - 4,500 tenge, for outside organizations - 5,500 tenge):
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М.К. Юлдашева, Н.Х. Ибрагимов, М.Б. Рахманова

Положение о рукописях, представляемых в журнал «Вестник Евразийского национального университета
имени Л.Н.Гумилева. Серия Технические науки и технологии»

1. Цель журнала. Публикация тщательно отобранных оригинальных научных работ в области техники
и технологий: строительство, архитектура, геотехника, геосинтетика, транспорт, машиностроение, энергетика,
сертификация и стандартизация, вычислительная техника.

2. Автору, желающему опубликовать статью в журнале необходимо представить рукопись в твердой копии
(распечатанном варианте) в одном экземпляре, подписанном автором в Отдел научных изданий (по адресу: 010008,
Казахстан, г.Астана, ул. Сатпаева, 2, Евразийский национальный университет им. Л.Н.Гумилева, Учебно-
административный корпус, каб. 408) и по e-mail vest_techsci@enu.kz в формате Tex, PDF и Word. При этом должно
быть строго выдержано соответствие между Тex-файлом, Word-файлом, PDF-файлом и твердой копией.

Язык публикаций: Казахский, русский, английский.
3. Отправление статей в редакцию означает согласие авторов на право Издателя, Евразийского

национального университета имени Л.Н. Гумилева, издания статей в журнале и переиздания их на
любом иностранном языке. Представляя текст работы для публикации в журнале, автор гарантирует
правильность всех сведений о себе, отсутствие плагиата и других форм неправомерного заимствования в
рукописи, надлежащее оформление всех заимствований текста, таблиц, схем, иллюстраций.

4. Объем статьи не должен превышать 18 страниц (от 6 страниц).
5. Схема построения статьи
ГРНТИ http://grnti.ru/
Инициалы и Фамилию автора(ов)
Полное наименование организации, город, страна (если авторы работают в разных организациях, необходимо

поставить одинаковый значок около фамилии автора и соответствующей организации)
Е-mail автора(ов)
Название статьи
Аннотация (100-200 слов; не должна содержать формулы, по содержанию повторять название статьи; не должна

содержать библиографические ссылки; должна отражать краткое содержание статьи, сохраняя структуру статьи –
введение/ постановка задачи/ цели/ история, методы исследования, результаты/обсуждение, заключение/выводы).

Ключевые слова (6-8 слов/словосочетаний. Ключевые слова должны отражать основное содержание статьи,
использовать термины из текста статьи, а также термины, определяющие предметную область и включающие другие
важные понятия, позволяющие облегчить и расширить возможности нахождения статьи средствами информационно-
поисковой системы).

Основной текст статьи должен содержать введение/ постановку задачи/ цели/ историю, методы исследования,
результаты/обсуждение, заключение/выводы.

Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией должна следовать надпись.
Рисунки должны быть четкими, чистыми, несканированными.

В статье нумеруются лишь те формулы , на которые по тексту есть ссылки.
Все аббревиатуры и сокращения, за исключением заведомо общеизвестных, должны быть расшифрованы при

первом употреблении в тексте.
Сведения о финансовой поддержке работы указываются на первой странице в виде сноски.
Список литературы
В тексте ссылки обозначаются в квадратных скобках. Ссылки должны быть пронумерованы строго по порядку

упоминания в тексте. Первая ссылка в тексте на литературу должна иметь номер [1], вторая - [2] и т.д. Ссылка на книгу
в основном тексте статьи должна сопровождаться указанием использованных страниц (например, [1, 45 стр.]). Ссылки
на неопубликованные работы не допускаются. Нежелательны ссылки на нерецензируемые издания (примеры описания
списка литературы, описания списка литературы на английском языке см. ниже в образце оформления статьи).

В конце статьи, после списка литературы, необходимо указать библиографические данные на русском и английском
языках (если статья оформлена на казахском языке), на казахском и английском языках (если статья оформлена на
русском языке) и на русском и казахском языках (если статья оформлена на английском языке).

Сведения об авторах: фамилия, имя, отчество, научная степен, должность, место работы, полный служебный
адрес, телефон, e-mail – на казахском, русском и английском языках.

6. Рукопись должна быть тщательно выверена. Рукописи, не соответствующие техническим требованиям, будут
возвращены на доработку. Возвращение на доработку не означает, что рукопись принята к опубликованию.

7. Работа с электронной корректурой. Статьи, поступившие в Отдел научных изданий (редакция), отправляются
на анонимное рецензирование. Все рецензии по статьям отправляются автору. Авторам в течение трех дней
необходимо отправить корректуру статьи. Статьи, получившие отрицательную рецензию к повторному рассмотрению не
принимаются. Исправленные варианты статей и ответ автора рецензенту присылаются в редакцию. Статьи, имеющие
положительные рецензии, представляются редколлегии журнала для обсуждения и утверждения для публикации.

Периодичность журнала: 4 раза в год.
8. Оплата. Авторам, получившим положительное заключение к опубликованию необходимо произвести оплату по

следующим реквизитам (для сотрудников ЕНУ – 4500 тенге, для сторонних организаций – 5500 тенге):
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Мақаланы рәсiмдеу үлгiсi
МРНТИ 27.25.19

А.Ж. Жубанышева 1 , Н. Темиргалиев 2 , А.Б. Утесов 3

1 Институт теоретической математики и научных вычислений Евразийского
национального университета имени Л.Н.Гумилева, Астана, Казахстан

2 Актюбинский региональный государственный университет имени К. Жубанова,
Актобе, Казахстан

(Email: 1 axaulezh@mail.ru, 2 ntmath10@mail.ru, 3 adilzhan_71@mail.ru)
Численное дифференцирование функций в контексте Компьютерного

(вычислительного) поперечника
Аннотация: В рамках компьютерного (вычислительного) поперечника полностью решена задача приближенного
дифференцирования функций, принадлежащих классам Соболева по неточной информации, полученной от
произвольного конечного множества тригонометрических коэффициентов Фурье-Лебега дифференцируемой функции...
[100-200 слов]

Ключевые слова приближенное дифференцирование, восстановление по неточной информации, предельная

погрешность, компьютерный (вычислительный) поперечник. [6-8 слов/словосочетаний]

Введение

Текст введения...
Авторам не следует использовать нестандартные пакеты LaTeX (используйте их лишь в

случае крайней необходимости)

Заголовок секции

1.1 Заголовок подсекции
Окружения.

Теорема 1. ...

Лемма 1. ...

Предложение 1. ...

Определение 1. ...

Следствие 1. ...

Замечание 1. ...

Теорема 2 (Темиргалиев Н. [2]). Текст теоремы.

Д о к а з а т е л ь с т в о. Текст доказательства.

2. Формулы, таблицы, рисунки

δN (εN ;DN )Y ≡ δN (εN ;T ;F ;DN )Y ≡ inf
(l(N),ϕN)∈DN

δN
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Y
, (1)
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Таблицы, рисунки необходимо располагать после упоминания. С каждой иллюстрацией должна
следовать надпись.

Таблица 1 – Название таблицы

Простые Не простые
2, 3, 5, 7, 11, 13, 17, 19, 23, 29 4, 6, 8, 9, 10, 12, 14

Рисунок 6 – Название рисунка
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Компьютерлiк (есептеуiш) диаметр мәнмәтiнiнде функцияларды сандық дифференциалдау

Аннотация: Компьютерлiк (есептеуiш) диаметр мәнмәтiнiнде Соболев класында жататын функцияларды олардың
тригонометриялық Фурье-Лебега коэффициенттерiнiң ақырлы жиынынан алынған дәл емес ақпарат бойынша жуықтау
есебi толығымен шешiлдi [100-200 cөздер].

Түйiн сөздер: жуықтап дифференциалдау, дәл емес ақпарат бойынша жуықтау, шектiк қателiк, Компьютерлiк
(есептеуiш) диаметр [6-8 cөз/сөз тiркестерi].
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